



صالحی: به مذاکرات با آژانس خوشبینم؛ آمانو به تهران می‌آید

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه براساس نشانه‌هایی که تاکنون در مذاکرات با ۵+۱ دریافت کرده ایم، روند خروج طرفین از بن بست آغاز شده است...

همشهری آنلاین: رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه براساس نشانه‌هایی که تاکنون در مذاکرات با ۵+۱ دریافت کرده ایم، روند خروج طرفین از بن بست آغاز شده است و از این رو، نسبت به آینده مذاکرات خوشبین هستیم، را سفر ۲۰ آبان رئیس سازمان بین‌المللی انرژی اتمی به تهران خبر داد.

ایرنا نوشت: علی اکبر صالحی در حاشیه مراسم تشییع پیکر دو تن از شهدای گمنام در سازمان انرژی اتمی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی در مورد دور دوم مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ افزود: شاهد نشانه‌هایی برای برون رفت هستیم و این نشانه‌ها مرهون این حقیقت است که طرف مقابل؛ متوجه شد فشار بیش از این راه به جایی نمی‌برد.

معاون رئیس جمهوری تاکید کرد که پس از حماسه بزرگ ۲۴ خردادماه و حضور پرشور مردم در انتخابات، طرف مقابل انسجام داخلی و هوشیاری ملت ایران را مشاهده کرد و تسلیم اراده مردم شد و ملت پاسخ مقاومت خود را گرفتند.

صالحی افزود: در حال حاضر می‌بینیم طرف مقابل آمادگی ورود به مذاکرات را با هدف برون رفت، برد- برد، اعلام کرده است.

وی یادآور شد: این برد- برد، هم به نفع جمهوری اسلامی ایران و هم به نفع طرف مقابل و هم برای جامعه بین‌المللی برد است.

رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: برد جامعه جهانی به این معنا است که ما می‌خواهیم معاهده ان پی تی مستحکم شود و جلوی تولید و انتشار سلاح هسته‌ای را بگیرد زیرا اگر این معاهده قوی و محکم باقی بماند، جامعه بین‌المللی با اطمینان بیشتر می‌تواند، پیش برود.

صالحی ادامه داد: در غیر این صورت اگر بخواهند در مساله هسته‌ای ایران خارج از عدل و انصاف عمل کنند، یقیناً ضربه مهلکی به معاهده ان پی تی می‌زنند و این معاهده را زیر سوال می‌برند و جامعه جهانی دچار یک دغدغه خاطر می‌شود.

وی با یادآوری دوره‌های گذشته مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ از تمامی مذاکره‌کنندگان ایرانی در طی سال‌های گذشته قدردانی کرد.

رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین گفت: مذاکرات و گفت و گوهایی که در حال انجام است، مسبقاً به سابقه است و این گونه نبوده است که ما در خلا بوده ایم و ناگهان وارد مذاکره شده باشیم.

صالحی افزود: هم اکنون مذاکرات در چارچوبی انجام می‌شود که این چارچوب در کمیته‌هایی مورد بررسی قرار می‌گیرد و سپس تصمیم سازی می‌شود.

وی اضافه کرد: در این کمیته‌ها سازمان انرژی اتمی، وزارت امور خارجه، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و سازمان‌های دیگری حضور دارند که در مورد چارچوب مذاکرات تصمیم سازی می‌کنند.

معاون رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: این تصمیمات به طرف ایرانی مذاکره‌کننده که مسئولیت اداره مذاکرات را برعهده دارد، ارایه می‌شود.

بیش از پیش آماده همکاری با آژانس هستیم

صالحی همچنین در پاسخ به سوالی در مورد چارچوب توافق شده برای همکاری در مذاکرات ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اظهار داشت: ما در کلیاتی به توافق رسیده‌ایم که مرحله بندی کنیم، بر این اساس خواسته‌هایی آنها و خواسته‌هایی نیز ما

داریم.

وی ادامه داد: مساله این است که گذشته را نسبت به حال و آینده از هم جدا کنیم و مسایل مربوط به امروز و آینده را مطرح کنیم و اعتمادسازی برقرار شود؛ یک سری مسایل و ادعاهایی از گذشته وجود دارد که این ادعاها نیز در زمان خودش به شیوه لازم پاسخ خواهیم داد.

رئیس سازمان انرژی اتمی اظهارامیدواری کرد که در سفر 20 آبان ماه «یوکیا آمانو» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران که به دعوت وی انجام می‌شود، بتوانیم به یک جمع بندی نسبت به فرآیند کار دست یابیم و در صورت امکان یک بیانیه مشترک صادر کنیم.

صالحی یادآور شد که آمانو نیز نظر مساعد خود را برای انجام این سفر اعلام کرده است.

وی افزود: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با یک رویکرد مثبت پا پیش گذاشته و ما هم با توجه به اقدامات گذشته و شیوه شفاف سازی و همکاری را ادامه خواهیم داد و بیش از پیش آماده همکاری با آژانس هستیم.

معاون رییس جمهوری در پاسخ به این سوالی مبنی بر این که رئیس هیات ایرانی در مذاکرات 20 آبان ماه چه کسی خواهد بود؟ گفت: مسئولیت مذاکرات ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر عهده رضا نجفی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سازمان‌های بین‌المللی در وین است.

صالحی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر ادعای رسانه‌های رژیم صهیونیستی در انفجار راکتور آب سنگین اراک، اظهارداشت: آنها هر روز از این خبرها منتشر می‌کنند چراکه شاهد هستند ما در مذاکرات رو به جلو حرکت می‌کنیم و آنها نسبت به این روند خیلی خوشحال نیستند.

وی افزود: به همین دلیل آنها سعی می‌کنند با اشاعه اخبار کذب از این دست، فضا را آلوده کنند که ما کاملا این خبر را تکذیب می‌کنیم. اگر هم بود بازرسان آژانس خودشان یک روزی گزارش خواهند داد.

با هیچ ملتی دشمنی نداریم

وی در ادامه در پاسخ به سوال یکی دیگر از خبرنگاران درمورد تاثیر راهپیمایی 13 آبان ماه در مذاکرات پیش روی ایران با گروه 5+1 گفت: مراسم روز گذشته روز ملی مبارزه با استکبار جهانی بیانگر این است که ایران بر اصول ظلم ستیزی و استکبارستیزی خود پا برجاست.

معاون رئیس جمهوری افزود: ما براساس اصول دین هیچ گاه قصد تعدی و ظلم به دیگران را نداریم اما مقابل ظلم، استکبار و طاغوت می‌ایستیم.

صالحی خاطرنشان کرد: «راهپیمایی روز گذشته در حقیقت نمایانگر برپایی این شعار است که نه ظلم می‌کنیم و نه ظلم می‌پذیریم».

وی با بیان این که ما با هیچ ملتی دشمنی نداریم، تصریح کرد: شعار «مرگ بر آمریکا» در حقیقت به این معنا است که اگر رفتار دولت آمریکا را برای مردم آن کشور تفهیم کنند و آمریکایی‌ها متوجه شوند دولتمردان آنها چه مصیبت‌هایی را به سرجهانیان وارد می‌کنند، ملت مظلوم آمریکا یقیناً همراه با سایر ملل مظلوم جهان «مرگ بر چنین سیاست‌ها و ظلم‌ها» را سر خواهند داد.

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان این که مرگ بر ظلم در حقیقت همان لعنت بر شیطان است، اظهارامیدواری کرد که دولتمردان آمریکا بعد از گذشت این همه مدت و بعد از این همه ظلم به ملت‌های مستضعف جهان به خود بیایند و بدانند که سعادت آینده آنان در بازنگری در عملکرد و رفتارشان نسبت به جامعه جهانی است.

ایران هیچ رابطه هسته‌ای با کره شمالی ندارد

صالحی در پاسخ به این سوال که رابطه هسته‌ای ایران با کره شمالی به چه شکل است؟، گفت: ایران اصلاً رابطه هسته‌ای با کره شمالی ندارد و اگر کسی در این زمینه حرفی زده، تکذیب می‌شود.

